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PANELI SHQYRTUES, i eméruar nga Kryetari i OSHP-s&, né bazé & nenit 1(
Prokurim Publik t& Kosovés nr. 04/1.-042.,i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin (
Ligjin 05/L-092, né pérbérje t& Blerim Dina - Kryetar, panelist individual, di
parashtruar nga operatori ekonomik “Infinit” SH.P K-Prishtiné, kundér nj
&shté rekomanduar pér kontraté OE “L.T. Market” SH.P.K.-Prishting, lidhur
titull “Furnizimi i shkollave me tabela interaktive™ me nr. t& prokurimit Vi

Autoriteti Kontraktues - “KK-Vushtrri”, mé datén: 25.02.2021, mori kété:

VENDIM

I. APROVOHET, pjesérisht si e bazuar ankesa e operatorit ekonomik “Infinit” S
njoftimit pér dhénie (€ kontratés, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull
interaktive” me nr. & prokurimit VU644-20-7889-1-2-1, iniciuar nga Aut

Il. ANULOHET, njoftimi pér dhénie (& kontratés lidhur me aktivitetin e p
shkollave me tabela interaktive” me nr. & prokurimit VU644-20~W¥
Kontraktues - “KK-Vushtrri” dhe anulohet né térési ky aktivitet i prokuri

II1. Autoriteti Kontraktues né afat prej 10 ditésh duhet ta informoj me shkrim P
veprimet e ndérmarra lidhur me kété aktivitet t& prokurimit,

IV. Mos respektimi i kétij vendimi, detyron Panelin shqyrtues q& konform di
Ligjit pér Prokurim Publik € Kosovés nr. 04/L-042, i plotésuar dhe ndryshuar me
05/L-068 dhe Ligjin 05/L.-092, t& ndérmarr masa ndaj Autoritetit Kontraktue



VL. Obligohet operatori ekonomik ankues q& konform nenit 31 pika 6 t& rre
afat prej gjashtédhjeté (60) ditésh té béjé kérkesé pér kthim € sigurimit té ankesé
konfiskimi i depozités dhe kéto mjete kalojné né Buxhetin e Republikés sé Kosové

ARSYETIM

Operatori ekonomik ankues “Infinit” SH.P.K-Prishting, si palé e pa kéna d
né OSHP, me daté 11.01.2021, kundér njoftimit pér dhénie té kontrates, lidhur m

o

titull “Furnizimi i shkollave me tabela interaktive” me nr. t& prok
Autoriteti Kontraktues - “KK-Vushtrri”, duke pretenduar se:

e Autoriteti kontraktues ka vepruar né kundérshtim me nenin 1, 6, 7, 29,
pér Prokurimin Publik t& Republikés sé Kosovés, si dhe nenin 4.1, @, _‘,‘,
sé dhe 4.1 FDT-sé. ‘

Organi Shqyrtues i Prokurimit, konform nenit 113 dhe 114 t& LPP-s& me d

ekspertin shqyrtues t€ prokurimit pér t€ shqyrtuar viefshmériné e t€ gjitha pr "

Eksperti shqyrtues i prokurimit né raportin e datés 03.02.2021, lidhur me preten

sqaron si né vijim:
Pas shqyrtimit né detaje t& léndés s¢ tenderit lidhur me kété aktivitet t& pro

dokumentacionin né dispozicion, eksperti shqyrtues jep kété mendim si né vijim
Sa i pérket pretendimeve ankimore t&€ OE ankues ku thuhet g& OE i rek
déshmité dokumentare sipas kérkesés né Aneks 1, gjegjésisht autorizimin e ‘I
t& pajisjeve dhe nuk figuron gé OE i rekomanduar pér kontraté éshté pi
Eksperti Shqyrtues jep kété mendim si n€ vijim:
e Konform nenit 59 t& LPP-s&, Autoriteti kontraktues do té& konsider
vetém nése tenderi né fjalé éshté né pérputhshméri me & gjitha
e kontratés dhe né dosjen e tenderit. Njé gjé e tillé &shté po ashtu e
RRUOPP-s¢ ku thuhet g€ “Kriteret ¢ dhénies té pérzgjedhura duhet
Kontraté dhe né Dosje té Tenderit”. Pér mé tepér, konform nenit 1§
thuhet q& kérkesat e pércaktuara né Dosjen e tenderit dhe n& njof
identike. Njé interpretim té nj&jté e jep edhe KRPP né bashkébi



Departamentit té Rregullave pas kérkesave pér interpretim té pa
rezultat i interpretimit t& lartpérmendur, kérkesat sikurse autorizimi i p
dhe afati i liferimit prej 10 ditésh nuk jané pércaktuar nga Autoriteti
pér Kontraté dhe nuk mund 1€ merren si kritere t€ kualifikimit dhe
nenit 41.3 t&¢ RRUOPP-sé tek parimet kryesore t& procedurés sé
dhe kritere e dhénies sé kontratés t€ specifikuara né njoftim pér.
pérdorén si bazé pér vlerésim. Si té tilla “Kriteret e pérshtats]

OE i interesuar kérkohet t€ dorézoj né ményré qé té konsiderohet i k
vleréson q€ Autoriteti Kontraktues éshté dashur qé déshmité mbi pérs
pércaktuar me nenin 66 t€¢ LPP-sé — Pérshtatshméria Profesionale, t’i
ligiore né fuqi dhe & strukturohen né ményré (& tillé q& té vértetohen
Vendosja e kérkesave jo né pérputhshméri me LPP-né& ka rezultuar né
t€ pranuara duke pamundésuar njé vlerésim objektiv (& operatoréve pije
nenin 59 t& LPP-s&. Duke marré parasysh qé njé njé shkelje e ligjit
ndodhé né procedurén e prokurimit, ¢ cila nuk mund t€ rregullohet a
amendamenti ligjor t& kushteve t& prokurimit, duke pérfshiré edhe ra
kérkon anulimin e aktivitetit t€ prokurimit, konform nenit 62 t&
rekomandon gé ky aktivitet i prokurimit t& anulohet dhe nése AK ka nevojé ta
té tillé n€ t€¢ ardhmen. Duke marré parasysh pérshkrimin dhe faktet e lart
shqyrtimit t&€ shkresave t& 1éndés, kronologjiné e rastit né fjalé dhe n.

shqyrtues e sheh ankesén e operatorit ekonomik ankues si t& pjes
késhtu gé vendimi i Autoritetit Kontraktues pér aktivitetin e pro
respektivisht atij me titull “Furnizimi i shkollave me tabela interal
¢ Vushtrrisg, t€ anulohet dhe t& anulohet né térési ky aktivitet i prok

Mendimi i ekspertit shqyrtues: Bazuar né sqarimet e lartpérmendura, eksp
shqyrtues g€ ankesa e OE ankues duhet € jeté: pjesérisht e bazuar dhe & an

Organi shqgyrtues i prokurimit i ka njoftuar palét me daté: 04.02.2021 me raj ‘



Autoriteti kontraktues me daté 12.02.2021, me ané té parashtresés ka njoftuar
From: Prokurimi Vushtrri <prokurimi.vushtrri@rks-gov.net> |
Sent: 12/Feb/21 13:36 |
To: OSHP <oshp@rks-gov.net>; INFINITT SHPK <infinittshpk@hotmail.com - inf
Ce: Ardian Behra <Ardian.Behra@rks-gov.net>; Blerim Dina <Bleri
<Nubhi.Pagqarizi@rks-gov.net>; Goran Milenkovic <Goran.Milenkovi
<Dior.Halili@rks-gov.net>
Subject: RE: 37/21 eksp
Té nderuar,

Ju shkruaj fidhur me aktivitetin e prokurimit te inicuar nga ne si A.K me titu
tabela interaktive™ me Nr. Prok.: 644-20-7889-1-2-1,
Aktivitet I cili eshte I inicuar ne fund te vitit 2020, por i cili per shkak te ankese
te finalizohet. Tani ge po ju shkruaj jemi para nje situate te re sepse nga i
kemi nje shkres me te cilen na njoftojn se nuk e kane te planifukuar nje sh
nuk kane mbulushmeri buxhetore per te realizuar nje kontart si kjo. Andaj
se vendimit per te anuluar si process kete aktivitet te prokurimit sepse nuk mur
mbulushmeri buxhetore, rrjedhimisht vazhdimi I me tejm me kete aktiv
Pra, permes ketij e-maili ju njoftoj se jemi ne nje situate te re e cila sipas
anulojm ne tersi kete process, Andaj po ashtu si A.K pajtohemi me mendimin
ne ekspertizen e tij me Nr. 37/21 — Pranuar nga A.K — Vushtrri 03.02.2021, permes e+
Me respekt!
DPP - VU

Operatori ekonomik “Infinit” SH.P.K-Prishtin&, me daté 05.02.2021, me ar
né se pajtohet pjes€risht me mendimin e ekspertit shqyrtues.

Seanca dégjimore &shté mbajtur me datén 15.02.2021, népérmjet platforr
kryesor t€ ankesés s&é OE “Infinit” shpk me nr. 37/21, kundér Vaﬂilmt tl
aktivitetin e prokurimit “Furnizimi I shkollave me tabela interaktive” me n

2-1, Kryetari i panelit hapi seancén e shqyrtimit kryesoré t€ ankesés te m
mori pjesé si panelist individual, pérfagésuesit e OE-sé& ankues, eksperti sk
nuk ka gen prezent ne seancé.




Kryetari i panelit i njoftoi t& pranishmit me pérbérjen e panelit, dhe pasi k
pati vérejtje n€ kété pérbérje, vazhdoi me seancén.

Kryetari i panelit i njoftoi t& pranishmit me objektin e shqyrtimit si dhe mq
fjalén ia dha pérfagésuesit t& OE-sé ankues i cili deklaroj : ne géndrojmé
te dorézuar ne OSHP me 11.01.2021 si¢ e kemi cek edhe me imell me
me mendimin e ekspertit shqyrtues, AK ka ber shkelje te di tave
udhézimit operativ te prokurimit publik dhe ka rekomanduar pér kont

plotéson kérkesat e parashtruara ne kontraté dhe ne dosjen ¢ tenderit si dhe ne ¢
specifikave teknike dhe po ashtu ne veb fage nuk mund te verifikohet se pr
€shté kompania ajtimaket ashtu si¢ ka deklaruar OE dhe katallogi i dorzur OE nuk h
prodhuesit dhe nuk mund te gjinden ne internet ne keté menyr nuk mund
nga OE ne fjalé i polotso specifikat teknike te dosjes se tenderit. Arsyetimi me
s¢ KK Vushtrri se se pér kete projekt nuk kan bujshmeri te buxhetit me duket
rast se dot e mbetej ne fuqi vendimi i AK se ku eshte rekomanduar pér kon
implementimin e projektit. Kerkojm nga paneli shqyrtues ge pas shomsw
aneksen tone si te bazuar lenda te kthehet ne rivlerésim deh AK Vushtrri gjz
dispozitat ligjore te lart cekura dhe ne harmoni me nenin 60 te LPP-sé ge te sh

tone si i pergjejgjshum me ¢gmimin m e te ulet.

Ne fjalén pérfundimtare Eksperti deklaroj : problemi oshté ge AK kriteret e ]
te pérshtatshmérisé edhe kriteret minimale pér kualifikimi ka vendos ne aneks
rezulton ne njé shkelje te nenin 59 te LPP sé edhe 18.4 te RRUOPP-sé ku |
tenderit duhet me gen identike me njoftim pér kontraté dhe ka te bej me disa k&
1 por nuk jané vendos ne FDT dhe kjo ka rezulto le te themi n enjo jo trajt
ndérsa disa te tajer nuk kang ofertu konform kérkesave te tyre dhe besoj ge pér
ge jan€ jo ne perputhshemri me LPP ka rezulto ne edhe ka vendos ne la
objektiv te OE pjesémarrés andaj edhe pér faktin ge éshté shkel edhe pér fak

dasht€¢ edhe gmim dhe pérshtatshméri profesionale te preaktara ne neni 66
pércakton konform dispozitave ligjiore e jo ato kérkesa te shénohen ne aneks
ne FDT dhe te jen identike me kérkesat pér kontraté pikérisht pér keté arsyetim ka



Lidhur me ankesén e OE ankues “Infinit” SH.P.K-Prishting, Paneli Shqyrt
Iénd€s s€ tenderit lidhur me kété aktivitet t&€ prokurimit dhe duke u ba
dispozicion, sqaron se pretendimet ankimore t& OE ankues kané t& bjéné me O
duke pretenduar se OE i rekomanduar pér kontraté nuk ka dorézuar déshmi
Aneks 1, gjegjésisht autorizimin e prodhuesit, garanci 5 vjegare t& pa
rekomanduar pér kontraté &shté prodhuest i pajisjeve té ofertuara.
Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues sqaron se AK né pajtim me neni
konsiderojé njé tender si t& pérgjegjshém vetém nése tenderi né fjalé shté né
kérkesat e parashtruara né njoftimin e kontratés dhe né dosjen e tenderit.
specifikuar dhe né nenin 28.6 t¢ RRUOPP-s¢, ku thuhet gé “Kriteret e d
specifikohen né Njoftim pér Kontraté dhe né Dosje t& Tenderit”. Pér mé te
RRUOPP-s€, ndér € tjerash thuhet g€ kérkesat e pércaktuara né Dosjen e te
kontraté duhet t& jené identike. Rrjedhimisht, kérkesat sikurse autorizimi |
afati i liferimit prej 10 ditésh nuk jan€ pércaktuar nga Autoriteti Kontraktue:
Kontraté dhe nuk mund t& merren si kritere t& kualifikimit dhe pérzgjed hjes
RRUOPP-s€ tek parimet kryesore (€ procedurés sé vlerésimit sipas LPP, vetém ké
s€ kontratés t& specifikuara né njoftim pér kontraté/dosje té tenderit mund t& |

Si té tilla “Kriteret e pérshtatshmérisé™ dhe “kérkesat minimale t& kualifikimit™
“Kritere 1€ Pérzgjedhjes™ kérkesa kéto q& njé OE duhet t& pérmbushé pér t&
dhénie € kontratés publike (€ cilat do € specifikohen garté né njoftimin pér ko
si dhe ¢do dokument apo informaté tjetér qé OE i interesuar kérkohet t& doré

i kualifikuar. Gjithashtu, Paneli Shqyrtues skonform ekspertit shqyrtues vl
Esht¢ dashur q& déshmité mbi pérshtatshmériné profesionale t& pércaktuar
pércaktojé konform dispozitave ligjore né fuqi dhe t& strukturohen né meEnyre t
operatorét ekonomiké. Vendosja e kérkesave jo né pérputhshméri me LP
trajtshméri & ofertave t& pranuara duke pamundésuar njé vlerésim objektiv |
sikurse kérkohet né nenin 59 t& LPP-sé&.

Paneli shqyrtues pas shqyrtimit t&¢ shkresave té léndés, shqyrtimit t& pi
konstatimeve, analizés konkrete dhe rekomandimeve t€ ekspertit shqyrtues, ¢
diskutimeve dhe shoshitjes sé provave né térési, vjen né pérfundim se du :
ligjit aktual ka ndodhur apo do t& ndodhé né procedurén e prokurimit,

parandalohet pérmes njé amendamenti ligjor t& kushteve t& prokurimit, di



dispozité e kétij ligji kérkon anulimin e aktivitetit t& prokurimit, konfo
vleréson q€ Ky aktivitet i prokurimit duhet (€ anulohet dhe nése AK ka
né t& ardhmen.

Paneli shqyrtues konform nenit 117 t& LPP-sé, si dhe duke u bazuar né f
si n€ dispozité té kétij vendimi. ]

KESHILLE JURIDIKE: i-
Kundér kétij vendimi nuk &shté e lejuar ankesa, por pala |
e pakénaqur me kérkesépadi mund t’i drejtohet Gjykatés
themelore-Departamentit pér ¢éshtje Administrative ng
afat prej 30 ditésh nga data e pranimit t& kétij vendimi.

Vendimi t’i dorézohet:

Ix1 AK “KK-Vushtrri”;

1x1 OE “Infinit” SH.P.K-Prishtiné:

Ix1 Arkivés s& OSHP-sé&;

Ix1 Pér publikim né& ueb- fage t& OSHP-sé.
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